
GRÖNA KVINNOR BJUDER IN TILL JÄMSTÄLLD 
KLOKSKAP PÅ VÄRLDSMILJÖDAGEN  
DEN 5 JUNI KL 11.00 PÅ SKANSEN 
 
- Samiska kvinnor och flickor i Sverige 
- Beslöjning av kvinnor och flickor i Sverige 
- Handens sköna konst: Elevutställning Handarbetets Vänner 
 

VÄRLDENS MILJÖDAG – VÄRLDSMILJÖDAGEN  

Instiftades av FN på Stockholmskonferensen 1972, årets tema är en enda jord.                
Att förstå ideologiska härskartekniker som begränsar kvinnors aktiva och demokratiska 
omställningsarbete och att lyfta fram goda exempel på hantverk som ger skönhet och 
kraft, det är gröna kvinnors bidrag till att uppmärksamma dagen, - vill du vara med!? 

 

Vi möts kl. 11 innanför entrén vid den modell som finns av Skansen. 

Gunilla Larsson, styrelseledamot och Fil.Dr i Marinarkeologi tar oss med på en vandring 
med fokus på de samiska kvinnorna, och på hur jämställdheten och tillvaron 
påverkats av kolonisering, tvångsförflyttningar och etnisk rensning. Vi kommer att 
diskutera dessa frågor utifrån olika delar av det samiska samhället och olika historiska 
förutsättningar. Vi kommer att möta den okända samiska historien i söder. Vi börjar vid 
Saemien Sijtte och berättar om hur samiska förlorade rättigheter påverkat kvinnornas liv. 
Vi fortsätter och stannar upp vid Moragården från Dalarna och tar upp fördrivningarna på 
1600- och 1700-talet och hur rasbiologin bidragit till att osynliggöra det samiska i söder. 
Vi kommer att synliggöra det igen och avslutar med att se spåren efter de samiska 
kvinnornas arbete i söder i Delsbogården från Hälsingland, en av de få gårdar som 
fortfarande är öppna, där vi förhoppningsvis kan gå in och se fina samiska korgar. 

Lunch ca 13.00 på Skansen  

Ewa Larsson, ordförande och Fil.Kand Samhällsvetare berättar om ett 
årsmötesuttalande Sveriges Kvinnoorganisationer gjort angående beslöjning av flickor 
och kvinnor. Vi samtalar om hederskontexter och härskartekniker.  

Ca 16.00 går vi tvärs över gatan till Handarbetets Vänner som 
är centrum för avancerade textilier, konst och design. Vi ser på tio 
nyexaminerade elevers Examensarbeten – Textila tillstånd.   

Att vara människa i omställning är mer än du tror, väl mött hälsar 
Ewa & Gunilla            Anmälan till: kontakt@gronakvinnor.se  

  www.gronakvinnor.se           Gilla oss på Facebook 
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http://www.gronakvinnor.se/

